
 
 

 

Stockholmsresa som blev en lektion i statskunskap.  

Tisdagen den 22 oktober åkte vi med Viby buss till Stockholm och första stoppet blev 
Stockholms stadshus där vi fick en fin guidning om stadshuset, som byggdes under 12 år och 
invigdes på midsommardagen 1923. Det var Ragnar Östberg (svärfar till Povel Ramel) som vann 
tävlingen om att få rita och uppföra stadshuset. Blå hallen skulle ha varit blå, men teglet var 
vackrare och utanför fanns blå himmel och Mälaren. Det mesta av materialet kom från 
närområdet, kolmårdsmarmor, tegel från Sörmland och granit från skärgården. Byggnationen 
tog längre tid än planerat på grund av första världskriget. 

 Vi gick uppför trappan där nobelpristagare, kungligheter och serveringspersonal går nedför 
under Nobelfesten och kom till Gyllene Salen som är ett mästerverk i guldprakt, historia och en 
presentation av aktuella händelser under den tiden stadshuset uppfördes. Det blev Einar 
Forsteth som fick uppdraget att göra bl a Mälardrottningen och väggarna är klädda med äkta 
bladguld i 23,5 karatsguld och de fästes på väggarna i ark som var 40x40 cm.  

Det är flera hundra arrangemang i Blå hallen/Gyllene salen varje år, men det får inte hyras av 
privatpersoner utan organisationer mm. Därefter kom vi till de vanliga arbetslokalerna för 
Stockholms politiker och tjänstemän, en politisk kontorsbyggnad för 300 tjänstemän.  Ett 
mindre hörnrum var vigselrummet och där vigs många brudpar med borgerlig vigsel varje vecka 
av någon tjänstgörande politiker Kommunfullmäktige sammanträder var tredje vecka.  

Besöket i stadshuset avslutades med en god lunch och sedan gick vi till Riksdagshuset där vi 
fick en intressant föreläsning om både riksdagshuset, tillkomst, om två kamrar som 1973 blev 
en kammare och 350 riksdagsledamöter och där det ibland blev lottning om beslutet. Som tur 
var ändrades antalet ledamöter i riksdagen till 349 så att det blev ojämnt antal. 

Vi fick börja med att lyssna på statsminister Ulf Kristersson när ha besvarade frågor i riksdagen. 
Det var nu ett nät uppsatt så att det inget kunde kastas ner på ledamöterna som skedde med en 
påse tomater mot utrikesministern en kort tid tidigare. Vi guidades runt i riksdagshuset, i andra 
kammarsalen har det största partiet sina möten, men det används ofta av externa grupper. 
Speciella rum finns i riksdagshuset, bland annat Kvinnorummet med Kvinnor som var först i 

olika roller, första riksdagskvinnan, första ministern, första partiledaren och första kvinnliga 

talmannen. Ett annat intressant rum är de goda gärningarnas rum med Raoul Wallenberg, 

Folke Bernadotte och Harald Edelstam. 

Ett annat rum som var spännande att gå var ”sammanbindningsbanan” ett namn man ärvt 

från när stambanorna i Sverige kopplades samman. En viktig plats och en mötesplats för 

många. Det var tur att det fanns lite informationsmaterial att läsa i för vi fick mycket fakta att 

smälta.  

Nöjda gick vi till bussen nedanför slottet och åkte hemåt men ett kaffe och smörgåsstopp i 

Ekolsund. Reseansvariga och chaufför fick varmt tack för en fin resa. 
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